РЕШЕНИЕ
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ –

ГОРОД РОССОШЬ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

от    21 ноября 2024 г. № 250

г. Россошь

О внесении изменений и дополнений в Устав

городского поселения - город Россошь

Россошанского муниципального района

Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом  от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных

образований», Законом Воронежской области от 27.10.2006 N 87-ОЗ «Об административно-

территориальном устройстве Воронежской области и порядке его изменения» в целях

приведения Устава городского поселения - город Россошь в соответствие с действующим

законодательством,

Совет народных депутатов

городского поселения - город Россошь

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского поселения - город Россошь Россошанского

муниципального района Воронежской области изменения и дополнения согласно

Приложению.

2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке,

установленном федеральным законом.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского

поселения - город Россошь                                                                А.Г. Заграничнова

Приложение

к  решению Совета народных

депутатов городского поселения -

город Россошь

от 21 ноября 2024 г. № 250

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в Устав городского поселения - город Россошь Россошанского муниципального района

Воронежской области

1. Пункт 27 части 1 статьи 8 «Вопросы местного значения городского поселения -

город Россошь» изложить в следующей редакции:

«27) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования

особо охраняемых природных территорий местного значения;».

2. Пункт 29 части 1 статьи 8 «Вопросы местного значения городского поселения -

город Россошь» изложить в следующей редакции:

«29) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью,

участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и

защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных

программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и

осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».

3. Пункт 8 части 1 статьи 9 «Полномочия органов местного самоуправления

городского поселения – город Россошь» изложить в следующей редакции:

 «8) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания

для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей

муниципального образования официальной информации;».

4. Часть 9 статьи 30 «Муниципальные правовые акты городского поселения – город

Россошь» изложить в следующей редакции:

«9. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и

обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты,

устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает

муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного

самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.

Официальное обнародование муниципальных нормативных правовых актов, в том

числе соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, осуществляется

путем официального опубликования муниципальных нормативных правовых актов в газете

«Россошанский курьер».

Муниципальные правовые акты Совета народных депутатов городского поселения –

город Россошь о налогах и сборах вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом

Российской Федерации.

Муниципальные ненормативные правовые акты подлежат официальному

обнародованию в случаях, предусмотренных федеральными законами, законами

Воронежской области, настоящим Уставом, решениями Совета народных депутатов

городского поселения – город Россошь либо самими муниципальными правовыми актами.

Муниципальные ненормативные правовые акты вступают в силу с момента их

подписания, либо со дня, указанного в самом акте.».

5. Дополнить статьей 30.1 «Порядок опубликования муниципальных правовых

актов, соглашений, заключенных между органами местного самоуправления» следующего

содержания:

«Статья 30.1. Порядок опубликования муниципальных правовых актов, соглашений,

заключенных между органами местного самоуправления

1. Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения,

заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его

полного текста в газете «Россошанский курьер».

2.Муниципальные правовые акты городского поселения – города Россошь,

подлежащие официальному опубликованию, опубликовываются не позднее чем через 15

дней со дня принятия (издания) муниципальных правовых актов, если иное не

предусмотрено федеральными законами, законами Воронежской области, настоящим

Уставом.

Соглашения, заключенные между органами местного самоуправления

опубликовываются не позднее чем через 15  дней со дня заключения указанных соглашений,

если иное не предусмотрено федеральными законами, законами Воронежской области,

настоящим Уставом.».

6.Часть 1 статьи 34 «Досрочное прекращение полномочий депутата Совета народных

депутатов городского поселения – город Россошь» дополнить пунктом 9.1.1 следующего

содержания:

«9.1.1) приобретения им статуса иностранного агента;».